
 Směrnice KT ČGF platné od 1.1.2022 

 1 

SOUTĚŽNÍ ŘÁD 
pro soutěže ve skocích na trampolíně v České republice 

platný od 1.1.2022 
 

 

Soutěžní řád pro soutěže ve skocích na trampolíně v České republice je specializovanou částí 

Soutěžního řádu České gymnastické federace, jehož společná ustanovení jsou pro soutěže ve 

skocích na trampolíně v České republice závazná a uplatní se s přihlédnutím k charakteru a 

velikosti soutěže a k odlišnostem od soutěží sportovní gymnastiky. 

Soutěže ve skocích na trampolíně se v České republice dále organizují v souladu s : 

 Mezinárodními soutěžními pravidly pro skoky na trampolíně Mezinárodní 

gymnastické federace (FIG) a Technickým řádem FIG 

 Pravidly pro juniorské soutěže a Světové hry věkových skupin ve skocích na 

trampolíně Mezinárodní gymnastické federace (FIG) 

 Technickými odchylkami od Mezinárodních soutěžních pravidel a Technického 

řádu FIG pro soutěže v České republice, 

 Pravidly pro pořádání Českého závodu věkových skupin ve skocích na trampolíně 

v České republice, 

 Pravidly pro pořádání Českého poháru ve skocích na trampolíně v České republice, 

 Povinnými sestavami pro soutěže ve skocích na trampolíně v České republice 

 Oddílovými soutěžemi mládeže ve skocích na trampolíně v České republice 

ze kterých vycházejí i odlišnosti od soutěží sportovní gymnastiky. 
 

 

Druhy soutěží : 

 jednotlivci 

 synchronní dvojice 

 družstva. 

 Soutěže se organizují zpravidla podle věkových kategorií. 
 

Věkové kategorie : 

 žákovská věková kategorie - do 14 let včetně 

 mladší žactvo    do 12 let včetně 

 starší žactvo    13-14 let 

 juniorská věková kategorie - od 13 let do 16 let (FIG B 13 až 16 let) 

 věková kategorie dospělých - od 15 let včetně (FIG A od 17 let) 
 

Pro zařazení do věkové kategorie je rozhodující rok narození. 
 

Soutěže : 
 

1. Mistrovské soutěže (Mistrovství České republiky). 

a) Mistrovství České republiky - věková kategorie dospělých : 

 ženy jednotlivkyně 

 muži jednotlivci 

 ženy synchronní dvojice 

 muži synchronní dvojice. 



Směrnice KT ČGF platné od 1.1.2022 - Soutěžní řád 

 2 

b) Mistrovství České republiky juniorů - juniorská věková kategorie : 

 juniorky jednotlivkyně 

 junioři jednotlivci 

 juniorky synchronní dvojice 

 junioři synchronní dvojice. 

c) Mistrovství České republiky žactva - žákovská věková kategorie : 

 mladší žákyně jednotlivkyně 

 mladší žáci jednotlivci 

 starší žákyně jednotlivkyně 

 starší žáci jednotlivci 

 žákyně synchronní dvojice 

 žáci synchronní dvojice 

 smíšená žákovská 3-4 členná družstva. 

d) Mistrovství České republiky družstev : 

 smíšená 3-4 členná družstva složená ze závodníků od 13ti let včetně, kteří v 

kvalifikaci cvičí 2 volné sestavy. Pro hodnocení družstva v kvalifikaci se 

počítají 3 lepší bodová hodnocení v prvním kole a 3 lepší bodová hodnocení 

v druhém kole sestav členů družstva. Do finále postupují nejvýše 2 družstva 

z jednoho oddílu. Pro hodnocení družstva ve finále se počítají body za 

umístění v každém kole finálových sestav. 
 

Účast : přihlášení závodníci s českým občanstvím nebo s dlouhodobým pobytem na 

území České republiky registrovaní v ČGF. 
 

2. Český závod věkových skupin. 

 Technická ustanovení jsou uvedena v Pravidlech pro pořádání Českého závodu věkových 

skupin ve skocích na trampolíně v České republice. 
 

3. Soutěže Českého poháru. 

 Technická ustanovení a kategorie jsou uvedeny v Pravidlech pro pořádání Českého poháru 

ve skocích na trampolíně v České republice. 
 

4. Finále nejlepších. 

 Výběrová soutěž nejlepších v běžném roce. Formát soutěže a postupový klíč stanoví 

komise skoků na trampolíně České gymnastické federace ve spolupráci s pořadatelem. 
 

5. Přebory krajů, oblastí, okresů a klubů. 

Technická ustanovení uvede pořadatel v rozpisu soutěže. 
 

6. Ostatní soutěže. 

Způsob provedení soutěže, podmínky startu závodníků a další technická ustanovení uvede 

pořadatel v rozpisu soutěže.  
 

7. Ostatní ustanovení. 

V případě, že pro soutěž bude platit omezení počtu účastníků nebo takového zájmu o účast 

v soutěži, kdy by mohlo dojít k omezení fungování protiepidemických opatření, může 

komise skoků na trampolíně ČGF stanovit kvóty pro jednotlivé oddíly a přerozdělit 

následně nevyčerpaná místa a/nebo po dohodě s pořadatelem rozdělit soutěž do dvou dnů, 

bude-li to technicky možné. 

 
Schváleno valnou hromadou oddílů skoků na trampolíně České gymnastické federace dne 15.01.2022.  


